REQUERIMENTO N.o i20/89.

Exm9  Senhor Presidente da Cãmera Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO aDouta Mesa, atendidas as

formalidades regimentais, envio de expediente ao Excelen

tíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando 	informa

çoes quanto a Secretaria de Planejamento e Coordenação

Geral da Municipalidade.

SALA DAS SESS 	75 de j nho de 1 989.

CAj1S RQB10i

Vereador - Autor

JU,ST. 1F1CATIVA

Todos sabemos que o Engenheiro Fernando Mac

Dowell, se notabilizou por sua participaçao no Governo

do Estado, sendo reconhecido o seu valor profissional, o

que no contestamos. Assim visto a notoriedade do Ene

nheiro Fernando Mac Dowell, o Senhor Prefeito houve por

bom convidá-lo para assumir a Secretaria Municipal 	de

Planejamento e Coordenaçao Geral, e segundo sabemos, in

cumbido tambem de elaborar o Plano Diretor do Município.

Recentemente, a televisão mostrou o Engenheiro sendo en

trevistado no Estado do Acre onde tambám 	responsavel

pele planejamento e execução de obras. Ora, se nao duvi

damos da capacidade do titular da Secretaria de Planeja

mento e Coordenaçao Geral de Cabo Frio, preocupa-nos o

seu poder de multifilicaçao, ou seja atender ao longiquo

REQUERIMENTO mo
continuaçao...

120/89

c

c

,.Acre e tombem ao Município de Cabo Frio. Assim, nos dirigimos

ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando res

postas para o a seguir enunciado:

1 ...Onde funciona a Secretaria Municipa -de,,Plane

jamento e Coordenavío Geral ?

2 - Qual o horário de trabalho do Engenheiro Fer

nando Mac Dowell

3 - Quais os dias em que o titular da Secretaria

Municipal de Planejamento e Coordenaçá'o Geral, atende ?

4 	Qual o vinculo do Engenheiro 'Fernando 	Mac

Dowell para com o Estado do Acre, quanto a contrato de traba

lho ou cargo em comissao. Anexar documento comprobatorio.

5 Se o Engenheiro Fernando Mac Doweit presta ser

viços a outras empresas no territário nacional.

;

SALA DAS S S tiES, OS de j o de 1 989.

-J
k."

S ROBERTOVA

Vereador - Autor

ssrinif